Usulan Abduh untuk
memadukan ilmu agama dengan ilmu pengetahuan umum menginspirasi banyak lembaga
pendidikan Islam di seluruh dunia untuk mengembangkan kurikulum yang lebih

17 Amrin Borotan, “Konsep Al-Qawamah Dalam Surat An-Nisa’ Ayat 34 Perspektif Keadilan Gender
(Studi Pemikiran Muhammad ‘Abduh 1266-1323 H1849-1905 M),” Jurnal Hukumah: Jurnal Hukum Islam 5,
No. 2 (2022), 63.

18 Amrin Borotan, “Konsep Al-Qawamah Dalam Surat An-Nisa’ Ayat 34 Perspektif Keadilan Gender
(Studi Pemikiran Muhammad ‘Abduh 1266-1323 H1849-1905 M),”………. 65.